
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ул. Зеленая, д.1Б, с. Трудовое, Симферопольский район, РК, 297533, 

тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru, ИНН 9109010130 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 20 января 2026 г.                                           с. Трудовое                                                                     №24  
 
 
О снижении количества контрольных и проверочных работ 
 в МБОУ «Трудовская школа» в ΙII-ΙV четвертях 2025/2026 учебного года 

 
В соответствии с Планом работы МБОУ «Трудовская школа», Планом функционирования 

ВСОКО и Планом ВШК на 2025/2026 учебный год, в целях снижения количества контрольных и 
проверочных работ в школе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Золотарёвой Д.А. и учителям 

школы: 
1.1. при составлении графиков проведения контрольных и проверочных работ учитывать 

следующее: 
- оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов 

проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели; 
- объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен 

превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 
предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

- оценочные процедуры не проводятся на первом и последнем уроках, за исключением 
учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 
первым или последним в расписании; 

- для обучающихся одного класса проводится не более одной оценочной процедуры в день;  
- исключаются ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной 
оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ 
непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры; 

- не проводятся дополнительные контрольные и проверочные работы по предметам и в 
классах, участвующих в проведении Всероссийских проверочных работ, учитывается наличие 
информации, получаемой в ходе федеральных оценочных процедур, с целью исключения 
дублирования по содержанию различных оценочных процедур; 

- учителем проводится обязательный анализ результатов работы, разбор ошибок, 
допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем. 

1.2. В целях недопущения избыточных контрольных и проверочных работ в школе, 
обеспечения открытости и доступности информации о системе образования: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sftrydovoesch.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КИБИРЕВА ТАМАРА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен c: с 18.02.2026, 12:41
Действителен до: до 14.05.2027, 12:41

Ключ подписи: 00B44755E0165917DE71873BAFE4C6C5AE



2 

- проработать вопрос оптимизации написания контрольных и проверочных работ в 
2024/2025 учебном году, не допускать избыточной нагрузки на обучающихся; 

- при необходимости внести корректировки в календарно-тематическое планирование 
рабочих программ по учебным предметам; 

- сформировать единый график на ΙII-ΙV четверти 2025/2026 учебного года (приложение 1 
для 1-4 классов, приложение 2 для 5-9 классов, приложение 3 для 10 класса), не допускать 
избыточной нагрузки на обучающихся с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках 
учебного процесса в образовательной организации, и оценочных процедур федерального уровня, 
документы о проведении которых опубликованы на момент начала учебного года. График может 
быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных различными причинами, 
в том числе и эпидемиологической ситуацией. 

2. Системному администратору Зубковой Ю.В. разместить указанный график на сайте 
МБОУ «Трудовская школа» странице раздела «ВСОКО» в виде электронного документа  

до 26.01.2026г. 
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Золотарёву Дарью Александровну. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
 
 

Директор                                                                                                                                 Т.А. Кибирева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Приложение 1 к приказу 

от 20.01.2026г. № 24  
График оценочных процедур в 1-4 классах на ΙII-ΙV четверти 2025/2026 учебного года 

Январь 2026 года 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

12 13 14 15 16 
19 20 21 

 
22 23 

 
26 27 28 29 

 
30 

 
Февраль 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
02 03 04 05 

4-Б 
Русский язык 
Контрольный диктант №5 
по теме: Имя 
прилагательное» 2 урок 
 
4-К 
Русский язык 
Контрольный диктант №5 
по теме: Имя 
прилагательное» 2 урок 

06 

09 10 11 
 

12 
 

13 
Английский язык 2-А 
1 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Мир моих 
увлечений» 

16 17 18 19 20 



4 
Английский язык  
 2 ур. 4-к КР по разделу 
«Мир вокруг меня» 
 
3 ур. 3-а КР по разделу 
«Мир вокруг меня» 
 
4 ур. 3б КР по разделу 
«Мир вокруг меня» 
 
5 ур. 4б КР по разделу 
«Мир вокруг меня» 

   Английский язык 2-Б 
2 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Мир моих 
увлечений» 

23 Выходной 
 

24 
 

25 26 
4-Б 
Русский язык 
Контрольный диктант №6 
по теме: «Местоимение» 2 
урок  
 
4-К 
Русский язык 
Контрольный диктант №6 
по теме: «Местоимение» 2 
урок  

27 
Английский язык 2-А 
1 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Мир вокруг 
меня» 

 
Март 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
02 03 

Математика 
3-А класс  
Контрольная работа  
№ 4 по теме:  

04 
Русский язык  
3-А класс 
Диктант с 
грамматическим 

05 
4-Б 
Математика 
Контрольная работа №4 по 
теме «Умножение на 

06 



5 
«Внетабличное 
умножение и 
деление» 
(3урок) 
 
Математика  
3- Б класс 
Контрольная работа 
№4 по теме 
«Внетабличное 
умножение и 
деление»   
2 урок 

заданием №3 по теме: 
«Правописание 
безударных падежных 
окончаний имён 
существительных» 
(3урок) 
 
Русский язык  
3 – Б класс 
Контрольная работа 
№3 Диктант с 
грамматическим 
заданием 
«Правописание 
безударных падежных 
окончаний имен 
существительных» 
(3 урок) 

двузначное число» 3 урок 
 
4-К  
Математика  
3 урок 
Контрольная работа №5 по 
теме «Умножение и 
деление на двузначное 
число» 

09 Выходной 10 11 12 13 
16 
Математика  
2-Б класс  
Контрольная работа №4 по 
теме «Письменные приёмы 
сложения и вычитания»  
3 урок 
 
4-Б 
Окружающий мир 
Контрольная работа № 4 по 
теме: «Человек и 
общество» 
1 урок 

17 
Математика  
2-А класс           
Контрольная работа 
№ 4 по теме                        
«Письменные приёмы 
сложения и 
вычитания»               
3 урок 
 
Окружающий мир  
3-А класс 
Контрольная работа 
№3 по теме: 
«Человек - часть 
природы. Строение 

18 Выходной 
 

19 
4-К  
Окружающий мир 
Контрольная работа № 4 по 
теме: «Человек и 
общество» 
4 урок 

20 Выходной 



6 
тела человека» 
4урок 

23 
Окружающий мир  
3 –Б класс 
Контрольная №3 
По теме «Человек- часть 
природы. Строение тела 
человека» 
(3 урок) 

24 
Русский язык  
2-А класс 
Контрольная работа 
№4 Диктант с 
грамматическим 
заданием «Глагол»             
1 урок   
 
Русский язык  
2-Б класс 
Контрольная работа 
№4 Диктант с 
грамматическим 
заданием по теме 
«Глагол»  
3 урок                                    

25 26 27 

 
Апрель 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
06 07 08 09 

4-К 
Русский язык  
Контрольное сочинение по 
теме «Моя- любимая 
игрушка» 2 урок 

10 
4-Б 
Русский язык  
Контрольное сочинение 
по теме «Моя- любимая 
игрушка» 3 урок 

13 Выходной 14 15 
Математика  
2-А класс   
Контрольная работа 
№5 по теме «Числа от 
1 до 100. Умножение 

16 
Математика  
2-Б класс 
Контрольная работа № 5 по 
теме: «Числа от 1 до 100. 
Умножение и деление» (4 

17 
 



7 
и деление»  
3 урок 

урок) 
 

20 
4-Б  
Математика 
Итоговая контрольная 
работа  
3 урок 
 
Английский язык 2-Б 
4 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Мир вокруг 
меня» 
 

21 
4-К  
Математика 
4 урок 
Итоговая контрольная 
работа                                     
 

22 
 

23 
 

24 
 

27 
4-Б 
Математика 
Контрольная работа №5 по 
теме «Деление на 
двузначное число» 3 урок 
 
Английский язык 2-Б 
4 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Родная страна и 
страны изучаемого языка» 
 

28 
4-К 
Математика 
Контрольная работа 
№5 по теме «Деление 
на двузначное число» 
4 урок 
 
Математика 
3-А класс  
Итоговая контрольная 
работа  
3 урок 
 
Математика  
3 –Б класс 
Итоговая 
контрольная работа 
(2 урок) 

29 30 
Окружающий мир  
2-Б класс   
Контрольная работа №2 
(тест) за год                  
1 урок 
 

- 
 



8 
 

 
Май 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
- - - - 

 
01 Выходной 

04 Выходной 05 Выходной 06 
4-Б  
Окружающий мир 
Итоговая контрольная 
работа за год  
1 урок    

07 
4-К 
Окружающий мир 
Итоговая контрольная 
работа за год  
4 урок   
 
Русский язык 3 –Б класс    
Итоговый диктант с 
грамматическим заданием 
(4 урок) 

08 
 

11 Выходной 12 
Окружающий мир 
3-А класс  
Контрольная работа 
№4  
4урок 
 
4-К 
Русский язык  
Итоговая контрольная 
работа                 
3 урок                                   

13 
Русский язык  
3-А класс 
Итоговый диктант 
№4 с 
грамматическим 
заданием  
3урок 

14 
4-К  
Русский язык  
Итоговая комплексная 
контрольная работа 
2 урок    
 
Русский язык  
2-А класс  
Итоговая контрольная 
работа                 
1 урок   
 
Русский язык  
2-Б класс 
Итоговая контрольная 
работа 

15 
4-Б  
Русский язык  
Итоговая комплексная 
контрольная работа 
3 урок    
 
Английский язык 2-А 
1 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Родная страна и 
страны изучаемого 
языка» 
 



9 
2 урок  
 
4-Б класс 
Русский язык  
Итоговая контрольная 
работа                
2 урок  
 
 

18 
Математика  
2-А класс  
Итоговая 
контрольная работа  
3 урок 
 
Математика  
2-Б класс 
Итоговая контрольная 
работа  
3 урок 
 
Английский язык 
2 ур. 4-к Контрольная 
работа по разделу «Родная 
страна и страны 
изучаемого языка» 
 
3 ур. 3-а Контрольная 
работа по разделу «Родная 
страна и страны 
изучаемого языка» 
 

19 
Русский язык  
3-А класс  
Итоговая 
комплексная работа 
2урок  
 
Окружающий мир  
3 –Б класс 
Контрольная работа 
по теме «Наша 
Родина – Российская 
Федерация» 
(4 урок) 
 
 

20 
Русский язык  
2-А класс    
Итоговая 
комплексная работа     
2 урок 
   
Русский язык  
2-Б класс    
Итоговая 
комплексная работа     
2 урок     

21 
Окружающий мир  
2-А класс   
Контрольная работа №2 
(тест) за год                  
5 урок 
 
 
 

22 
 



10 
4 ур.  3б Контрольная 
работа по разделу «Родная 
страна и страны 
изучаемого языка» 
 
5 урок 4б Контрольная 
работа по разделу «Родная 
страна и страны 
изучаемого языка» 
25 Выходной 26 

 
   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
Приложение 2 к приказу 

от 20.01.2026г. № 24  
График оценочных процедур в 5-9 классах на ΙII-ΙV четверти 2025/2026 учебного года 

Январь 2026 года 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

12 13 14 15 
Русский язык 5-А 
5 урок 
Контрольная работа  № 5 
Сочинение-описание 
картины 
 
7-А класс 
Русский язык 
2 урок 
К.р. № 8 Сочинение-
описание картины 
 
7-К класс 
Русский язык 
3 урок 
К.р. № 8 Сочинение-
описание картины 
 
Русский язык 6-Б класс  
К.р. №7 Изложение сжатое. 
5 урок  

16 
5-Б класс 
Русский язык 
4 урок 
К.р. № 5 Сочинение-
описание картины 

19 
7-А класс 
Литература  
1 урок 

20 
Геометрия  
7- К класс 
КР «Треугольники» 
6урок 

21 
Алгебра  
7-К класс 
КР «Алгебраические 
выражения» 

22 
Английский язык 6-Б 
4 урок 
Контрольная работа по 

23 
Английский язык 7-К 
4 урок 
Контрольная работа по 



12 
Итоговая контрольная 
работа. Литература и 
история: изображение 
исторических событий в 
произведениях XIX века 

 
Русский язык 8А кл 
К. Р. № 6 Р. Р. 
Написание 
сочинения-описания 
картины 
4 урок 
 
Английский язык  
5-А 
4 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Природа: 
дикие и домашние 
животные» 
 
Английский язык  
5-Б 
1 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Природа: 
дикие и домашние 
животные» 

3 урок 
 
Английский язык 
6-А 
2 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Досуг и 
увлечения (хобби) 
современного 
подростка (чтение, 
кино, театр, спорт)» 
 

разделу «Досуг и 
увлечения (хобби) 
современного подростка 
(чтение, кино, театр, 
спорт)» 
 
Русский язык 8-Б класс  
К.р. № 6 Р.Р. Написание 
сочинения описания 
картины. 
1 урок. 
 
6-А класс 
Русский язык  
2 урок 
К.р. № 7  Изложение 
сжатое  

разделу «Каникулы в 
различное время года. 
Виды отдыха. 
Путешествия по России 
и зарубежным странам» 
 

26 
Физика 9-А, Б класс  
К.Р. №2 по теме 
«Механические колебания 
и волны. Звук». (9-Б 1 
урок, 9-А 2 урок) 
 
Литература 8А класс 
КР №1 Тест на тему «От 

27 
Литература  
8-Б класс  
К.р. №1 Тест на тему 
«От древнерусской 
литературы до 
литературы ХIХ 
века». 

28 29 
Русский язык 6-Б класс 
К.р. №8 Сочинение-
описание внешности 
человека. 
5 урок 
 
6-А класс 

30 
Алгебра 8 – Б класс 
КР «Квадратные 
уравнения» 
4 урок 
 
Русский язык 9А класс  
КР №6 Контрольная 
работа «Виды 



13 
древнерусской литературы 
до литературы XIX века» 
6 урок 
 
Английский язык 7-А 
2 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Каникулы в 
различное время года. 
Виды отдыха. 
Путешествия по России и 
зарубежным странам» 
 
Англ. язык 9-А 
К\р «Школа, школьная 
жизнь, изучаемые 
предметы и отношение к 
ним. Взаимоотношения в 
школе: проблемы и их 
решения» 
5 урок 

1 урок. 
 
Англ. Язык 9Б 
К\р «Школа, 
школьная жизнь, 
изучаемые предметы 
и отношение к ним. 
Взаимоотношения в 
школе: проблемы и их 
решения» 
6 урок 
  
6-А класс 
Литература 
1 урок 
Контрольная работа 
№ 1 «Герои 
произведений XIX 
века» 

Русский язык 
2 урок 
К.р. № 8 Сочинение-
описание внешности 
человека 
 
 

придаточных 
предложений». 
2 урок 
 
Русский язык 9Б класс  
КР №6 Контрольная 
работа «Виды 
придаточных 
предложений». 
3 урок 

 
Февраль 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
02 
5-Б кл. География 
КР по разделу 
«Изображения земной 
поверхности» 
6-й урок 
 

03 
Математика  
6-Б класс  
КР «Выражения с 
буквами. Фигуры на 
плоскости» 
1 урок 
 

04 
Литература 9А кл 
КР № 2. Написание 
сочинения по роману 
«Евгений Онегин» 
А.С. Пушкина. 
2 урок 

05 
Литература 6-Б класс 
Контрольная работа №1 
Герои произведений ХIХ 
века (письменный ответ, 
тесты, творческая работа). 
6 урок 

06 
Английский язык 8-А 
3 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Природа: флора 
и фауна. Проблемы 
экологии. Климат, 



14 
8-А кл. География 
КР по разделу «Природа 
России» 
5-й урок  

Литература 9Б кл 
КР № 2. Написание 
сочинения по роману 
«Евгений Онегин» 
А.С. Пушкина. 
7 урок 
 
8-Б кл. География 
КР по разделу 
«Природа России» 
3-й урок  

 
Английский язык  
8-Б (1 ПГ) 
Контрольная работа 
по разделу «Природа: 
флора и фауна. 
Проблемы экологии. 
Климат, погода. 
Стихийные бедствия» 
 
Русский язык  
6-Б класс 
Контрольная работа 
№ 9 по теме «Имя 
прилагательное». 
3 урок. 
 
8-Б (2 гр.) – англ. 
язык 
Тема: «Природа: 
флора и фауна. 
Проблемы экологии. 
Климат, погода. 
Стихийные бедствия» 
6 урок 
5-А кл. География 
КР по разделу 
«Изображения земной 
поверхности» 
1-й урок 

 
 
 

погода. Стихийные 
бедствия» 
 
Русский язык  
5-А класс 2 урок 
Контрольная работа № 6 
по теме «Синтаксис и 
пунктуация» 
 
5-Б класс 
Русский язык 
4 урок 
Контрольная работа № 6 
по теме «Синтаксис и 
пунктуация» 
 
9-А класс Биология 
К/р №4 по теме «Обмен 
веществ» 
 
9-Б класс Биология 
К/р №4 по теме «Обмен 
веществ» 



15 
 
6-А класс 
Русский язык 
3 урок 
Контрольная работа 
№ 9 по теме "Имя 
прилагательное" 

09 10 
Английский язык  
5-А 
4 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Здоровый 
образ жизни: режим 
труда и отдыха, 
здоровое питание» 
 
Английский язык  
5-Б 
1 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Здоровый 
образ жизни: режим 
труда и отдыха, 
здоровое питание»  

11 
Математика  
5-Б класс 
КР «Обыкновенные 
дроби»  
4 урок 
 
Английский язык  
6-А 
2 урок 
Контрольная работа 
по разделу 
«Путешествия по 
России и 
иностранным 
странам» 
 
6-А,Б классы 
История 
К/р по теме «Русские 
земли в середине 13-
14 веков» 
 
 

12 
Химия 
9-А, Б  
Контрольная работа №3 по 
теме: «Важнейшие 
неметаллы и их 
соединения. Азот и 
фосфор. Углерод и 
Кремний» 
3 урок 
 
Английский язык 6-Б 
4 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Путешествия по 
России и иностранным 
странам» 

13 
Геометрия                    
8-Б класс 
КР «Площадь» 
6 урок 
 
Английский язык 7-К 
4 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Досуг и 
увлечения (хобби) 
современного подростка 
(чтение, кино, театр, 
музей, спорт, музыка)» 
 
  

16 
Английский язык 7-А 
2 урок 

17 
6-Б кл. География 
КР по теме 

18 
7-А класс 
Русский язык 

19 
7-К класс 
Русский язык 

20 
5-А класс История 
К/р по теме «Древний 



16 
Контрольная работа по 
разделу «Досуг и 
увлечения (хобби) 
современного подростка 
(чтение, кино, театр, музей, 
спорт, музыка)» 
 
Русский язык 5-А 2 урок 
К.р. № 7 Изложение 
выборочное 
 
6-А кл. География 
КР по теме «Атмосфера-
воздушная оболочка» 
1-й урок 
 
 

«Атмосфера-
воздушная оболочка» 
2-й урок 
 
 

4 урок 
К.р. № 9 Диктант с 
грамматическим 
заданием 
 

3 урок 
К.р. № 9 Диктант с 
грамматическим заданием 
 

Рим» 
 
5-Б класс История 
К/р по теме «Древний 
Рим» 
 
6-А,Б классы История 
К/р по теме 
«Историческое и 
культурное наследие 
Средних веков» 
 
 
 

23 Выходной 
 

24 
9-Б – англ. язык 
Тема: «Покупки: 
одежда, обувь и 
продукты питания. 
Карманные деньги. 
Молодёжная мода» 
6 урок 
 
 

25 
Математика  
6-Б класс 
КР «Положительные 
и отрицательные 
числа» 
2 урок 
 
9-А – англ. Язык 
Тема: «Покупки: 
одежда, обувь и 
продукты питания. 
Карманные деньги. 
Молодёжная мода» 
4 урок 

26 
Русский язык 8-Б класс  
К.р. №7 Р.Р. Написание 
сочинения-рассуждения.  
1 урок 

27 



17 
 
7-А кл. География 
КР по теме «Южные 
материки» 
5-й урок  

 
Март 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
02 
Русский язык 8А кл 
К. Р. № 7 Р. Р. Написание 
сочинения-рассуждения. 
4 урок 
 
7-К кл. География 
КР по теме «Южные 
материки» 
3-й урок 
 
Геометрия  
8- Б класс 
КР «Теорема Пифагора и 
начала тригонометрии» 
5 урок 
 
 
  

03 
Английский язык  
5-А 
4 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Погода» 
Английский язык 5-Б 
1 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Погода» 
 
Русский язык  
6-Б класс 
Контрольная работа 
№ 10 по теме «Имя 
числительное». 
3 урок. 
 
6-А класс 
Русский язык 
2 урок 
Контрольная работа 
№ 10 по теме "Имя 

04 
Английский язык  
6-А 
2 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Школа, 
школьная жизнь, 
школьная форма, 
изучаемые предметы, 
любимый предмет. 
Правила поведения в 
школе. Переписка с 
иностранными 
сверстниками» 

05 
Русский язык 9А класс 
КР №7. Контрольная 
работа по теме 
«Бессоюзное сложное 
предложение»  
2 урок 
 
Русский язык 9Б класс 
КР №7. Контрольная 
работа по теме 
«Бессоюзное сложное 
предложение»  
3 урок 

06 
Английский язык 7-К 
4 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Природа: дикие 
и домашние животные. 
Климат, погода». 
 
Английский язык 8-А 
3 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Виды отдыхав 
различное время года. 
Путешествия по России 
и иностранным странам. 
Условия проживания в 
городской (сельской) 
местности. Транспорт» 
 
9-А класс Биология 
К/р №5 по теме 
«Выделение» 
 
9-Б класс Биология 
К/р №5 по теме 



18 
числительное" «Выделение» 

09 Выходной 10 
Труд (технология) 
7-А класс 
Контрольная работа 
№3  
5 урок 
 
Физика  
8-А класс  
Контрольная работа 
№2 по теме 
«Постоянный ток»  
3 урок 
 
Физика  
8-Б класс 
Контрольная работа 
№2 по теме 
«Постоянный ток»  
2 урок 
 
Алгебра 
7-К класс 
КР «Линейные 
уравнения»                       
2 урок 
 
Английский язык  
6-Б 
6 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Школа, 
школьная жизнь, 
школьная форма, 

11  
Труд (технология) 
7-Б класс 
Контрольная работа №3  
1 урок 
 
8-Б – англ. язык 
Тема: «Виды отдыха в 
различное время года. 
Путешествия по России 
и иностранным странам. 
Условия проживания в 
городской (сельской) 
местности. Транспорт» 
5 урок 

12 
Химия 
8-А, Б классы 
Контрольная работа №3 по 
теме "Основные классы 
неорганических 
соединений"  
2 урок/ 5 урок 
 
Английский язык 7-А 
1 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Природа: дикие и 
домашние животные. 
Климат, погода» 

13 
Литература 9А кл 
КР № 3. Написание 
сочинения по роману 
«Герой нашего времени» 
М.Ю. Лермонтова. 
1 урок 
 
Литература 9Б кл 
КР № 3. Написание 
сочинения по роману 
«Герой нашего времени» 
М.Ю. Лермонтова. 
4 урок  



19 
изучаемые предметы, 
любимый предмет. 
Правила поведения в 
школе. Переписка с 
иностранными 
сверстниками» 

16 
Труд (технология) 
5-Б класс 
Контрольная работа №3  
2 урок 
 
Труд (технология) 
5-А класс 
Контрольная работа №3  
6 урок 
 
Физика 
7-А класс 
Контрольная работа №2 по 
теме  
«Давление твёрдых тел, 
жидкостей и газов»  
4 урок 
 
Физика  
7-К класс  
Контрольная работа №2 по 
теме «Давление твёрдых 
тел, жидкостей и газов»  
5 урок 
 
Английский язык 8-Б 
3 урок 
Контрольная работа по 

17 
Русский язык  
6-Б класс 
К.р. № 11 Сочинение-
описание картины. 
3 урок 

18 Выходной 
 

19 
9-Б – англ. язык 
Тема: «Здоровый образ 
жизни: режим труда и 
отдыха, фитнес, 
сбалансированное питание. 
Посещение врача.» 
5 урок 
 
Русский язык 5-А  
2 урок  
Контрольная работа № 8 по 
теме "Имя 
существительное"  

20 Выходной 



20 
разделу «Виды отдыхав 
различное время года. 
Путешествия по России и 
иностранным странам. 
Условия проживания в 
городской (сельской) 
местности. Транспорт» 
 
6-А класс 
Русский язык 
3 урок 
К.р. № 11 Сочинение-
описание картины 
23 
5-Б класс 
4 урок 
Русский язык 
Контрольная работа № 8 по 
теме "Имя 
существительное" 

24 
Математика  
5- А класс 
КР «Десятичные 
дроби» 
2 урок 

25 
Английский язык 5-А 
3 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Родная страна 
и страны изучаемого 
языка. Их 
географическое 
положение, столицы, 
достопримечательности, 
культурные 
особенности 
(национальные 
праздники, традиции, 
обычаи)» 
 
Английский язык 5-Б 
1 урок 

26 
9-А кл. География 
КР по теме «Западный 
макрорегион (Европейская 
часть) России» 
4-й урок  

27 
Труд (технология) 
6-Б класс 
Контрольная работа №3  
4 урок 
 
Труд (технология) 
6-А класс 
Контрольная работа №3  
6 урок 
 
6-А,Б классы История 
К/р по теме «Создание 
единого Российского 
государства» 
 
  



21 
Контрольная работа по 
разделу «Родная страна 
и страны изучаемого 
языка. Их 
географическое 
положение, столицы, 
достопримечательности, 
культурные 
особенности 
(национальные 
праздники, традиции, 
обычаи)» 

 
Апрель 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
06 
9-А – англ. язык 
Тема: «Здоровый образ 
жизни: режим труда и 
отдыха, фитнес, 
сбалансированное питание. 
Посещение врача.» 
5 урок 

07 
Геометрия   
7-К класс 
КР «Теорема 
Пифагора и начало 
тригонометрии» 
6 урок 
 
Английский язык  
6-Б 
6 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Покупки: 
одежда, обувь и 
продукты питания» 
 
Русский язык  
8-Б класс  

08 
Английский язык  
6-А 
2 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Покупки: 
одежда, обувь и 
продукты питания». 
 
Английский язык  
7-К 
6 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Покупки: 
одежда, обувь и 
продукты питания» 
 

09 
Физика  
8-А класс 
контрольная работа №3 по 
теме: «Работа и мощность 
электрического тока»  
3 урок 
 
Физика  
8-Б класс  
контрольная работа №3 по 
теме: «Работа и мощность 
электрического тока» 4 
урок 
 
Математика  
6-Б класс  
КР «Буквенные выражения. 
Отрицательные и 
положительные числа» 

10 
Алгебра 
8- Б класс 
КР «Неравенства. 
Системы уравнений»       
4 урок 



22 
К.р. №8 по темам 
«Предложения с 
однородными 
членами», 
«Обособленные 
члены предложения». 
5 урок 
 
6-Б кл. География 
КР по теме 
«Биосфера-оболочка 
жизни»  
2-й урок  

Литература  
8-Б класс  
К.р. № 2 Развернутый 
вопрос по 
произведениям о 
Великой 
отечественной 
войне». 
1 урок 
 
5-Б класс 
Русский язык 
5 урок 
К.р. № 9 Сочинение-
описание картины 

2 урок 
 
Русский язык 9А кл 
КР №8.  Р.Р. Написание 
сочинения-рассуждения на 
морально-этическую тему. 
2 урок 
 
Русский язык 9Б кл 
КР №8.  Р.Р. Написание 
сочинения-рассуждения на 
морально-этическую тему. 
3 урок 
 
Русский язык 8А кл 
К. Р. № 8 по темам 
"Предложения с 
однородными членами", 
"Обособленные члены 
предложения" 
4 урок 
 
Английский язык 7-А 
1 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Покупки: одежда, 
обувь и продукты питания» 
 
Русский язык 5-А 5 урок 
К.р. № 9 Сочинение-
описание картины 



23 
13 Выходной 14  

Биология 
8Б класс  
2 урок  
Итоговая контрольная 
работа 

15 
Русский язык  
6-Б класс 
К.р. № 12 Сочинение-
описание действий. 
3 урок 
 
9-Б кл. География 
КР по теме 
«Западный 
макрорегион 
(Европейская часть) 
России» 
4-й урок 
 
 

16 
Английский язык 8-А 
7 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Школа, школьная 
жизнь, школьная форма, 
изучаемые предметы и 
отношение к ним. 
Посещение школьной 
библиотеки (ресурсного 
центра). Переписка с 
иностранными 
сверстниками. Средства 
массовой информации 
(телевидение, радио, 
пресса, Интернет)». 
 
7-К класс 
История 
4 урок 
Контрольная работа по 
теме «Россия и мир в 
период Нового времени» 
 
6-А класс 
Русский язык 
2 урок 
К.р. № 12 Сочинение-
описание действий 
 

17 
Труд (технология) 
8-А класс 
Контрольная работа №2  
1 урок 
 
Русский язык 5-А  
2 урок 
Контрольная работа № 
10 по теме "Имя 
прилагательное" 
 
5-Б класс 
Русский язык 
4 урок 
Контрольная работа № 
10 по теме "Имя 
прилагательное" 
 

20  21 22 23 24 



24 
Биология 
6Б класс 
6 урок  
Контрольная работа 2 
«Жизнедеятельность 
растительного организма» 
 
Биология 
8А класс  
2 урок  
Итоговая контрольная 
работа 
 
Литература 8А класс 
К.Р. № 2. Развёрнутый 
ответ на вопрос по 
произведениям о Великой 
Отечественной войне. 
6 урок 
 
7-А класс 
История 
5 урок 
Контрольная работа по 
теме «Россия и мир в 
период Нового времени» 
 
Информатика 
8Б класс  
7 урок 2гр  
Контрольная работа № 2  

Русский язык  
8-Б класс  
К.р. №9 Итоговая 
контрольная работа за 
курс 8 класса. 
5 урок 
 
9-Б – англ. язык 
Тема: «Природа: 
флора и фауна. 
Проблемы экологии. 
Защита окружающей 
среды. Климат, 
погода. Стихийные 
бедствия» 
6 урок 
 
9-Б класс Биология 
К/р №6 по теме 
«Органы чувств» 
 
 

Труд (технология) 
8-Б класс (1 подг) 
Контрольная работа 
№2  
5 урок 
 
Английский язык  
5-А 
3 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Покупки: 
одежда, обувь и 
продукты питания» 
 
Английский язык  
5-Б 
1 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Покупки: 
одежда, обувь и 
продукты питания» 
 
8-Б – англ. язык 
Тема: «Школьная 
жизнь, школьная 
форма, изучаемые 
предметы  отношение 
к ним. Посещение 
школьной 
библиотеки. 
Переписка с 

8-Б класс 
Обществознание 
6 урок 
Контрольная работа по 
теме: «Человек в 
экономике", "Человек в 
мире культуры" 
 
7-А класс 
Литература  
7 урок 
Итоговая контрольная 
работа. Литература второй 
половины XX – начала XXI 
вв. / Всероссийская 
проверочная работа 
 

Математика  
5-Б класс 
КР «Десятичные дроби» 
3 урок 
 
8-Б класс 
История 
5 урок 
Контрольная работа по 
теме «Россия в XVII-
XVIII вв.: от царства к 
империи» 
 
7-К класс 
Литература  
7 урок 
Итоговая контрольная 
работа. Литература 
второй половины XX – 
начала XXI вв. / 
Всероссийская 
проверочная работа 
 
 



25 
иностранными 
сверстниками. 
Средства массовой 
информации» 
5 урок 
 
8-А класс 
История 
5 урок 
Контрольная работа 
по теме «Россия в 
XVII-XVIII вв.: от 
царства к империи» 
 
9-Б класс 
История 
1 урок 
Контрольная работа 
по теме: «Россия и 
мир в XIX веке» 
 
9-А класс Биология 
К/р №6 по теме 
«Органы чувств» 

27 
Физика 
7-Акласс   
Контрольная работа №3 по 
теме «Работа и мощность. 
Энергия»  
4 урок 
 

28  
Биология 
5А класс  
1 урок Контрольная 
работа на тему 
«Организмы и среда 
обитания» 
 

29  
Труд (технология) 
8-Б класс (2 подг) 
Контрольная работа 
№2  
4 урок 
 
Литература 9А кл 

30  
Биология 
5Б класс  
5 урок Контрольная работа 
на тему «Организмы и 
среда обитания» 
 
Русский язык 9А кл 

- 
 



26 
Физика 
7-К класс  
Контрольная работа №3 по 
теме «Работа и мощность. 
Энергия»   
5 урок 
 
Английский язык 8-Б 
3 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Школа, школьная 
жизнь, школьная форма, 
изучаемые предметы и 
отношение к ним. 
Посещение школьной 
библиотеки (ресурсного 
центра). Переписка с 
иностранными 
сверстниками. Средства 
массовой информации 
(телевидение, радио, 
пресса, Интернет)». 
 
9-А класс 
Обществознание 
3 урок 
Контрольная работа по 
теме: "Человек в 
современном 
изменяющемся мире" 
 

Информатика 
8А класс  
7 урок 2гр 
Контрольная работа 
№ 2 
 
Химия 
9А, Б классы  
Контрольная работа 
№4 по теме 
«Важнейшие металлы 
и их соединения» 
 
Русский язык 9Б кл 
КР № 9 Контрольная 
тестовая работа (в 
формате ГИА) 
2 урок 
 
6-А класс 
Литература  
1 урок 
Контрольная работа 
№ 2. Тема семьи в 
произведениях XX – 
начала XXI вв/ 
Всероссийская 
проверочная работа. 
 
5-А класс История 
К/р по теме 
«Древнейшая история 
Крыма» 
 

КР № 4. Тест по теме 
«Литература 
середины XIX века» 
2 урок 
 
Английский язык  
6-А 
2 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Природа: 
дикие и домашние 
животные. Климат, 
погода». 
 
Английский язык  
7-К 
6 урок 
Контрольная работа 
по разделу «Здоровый 
образ жизни: режим 
труда и отдыха, 
фитнес, 
сбалансированное 
питание» 
 
Литература  
6-Б класс 
Контрольная работа 
№2 Тема семьи в 
произведениях ХХ 

КР № 9 Контрольная 
тестовая работа (в формате 
ГИА) 
1 урок 
 
Английский язык 6-Б 
4 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Природа: дикие и 
домашние животные. 
Климат, погода» 
 
 



27 
6-А кл. География 
КР по теме «Биосфера-
оболочка жизни»  
1-й урок 

5-Б класс История 
К/р по теме 
«Древнейшая история 
Крыма»  

века начала ХХI вв 
(письменный ответ, 
тесты, творческая 
работа)  
1 урок 
 
9-Б класс 
Обществознание 
3 урок 
Контрольная работа 
по теме: "Человек в 
современном 
изменяющемся мире" 
 
5-Б класс 
Русский язык 
5 урок 
К.р. № 11 Сочинение 
на тему  
 
Литература 5-А 
5 урок 
Контрольная работа 
№2 за курс 
литературы 5 класс 

 
Май 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
- - - - 

 
01 Выходной 

04 Выходной 05 Выходной 06  07  08  



28 
Информатика 
9А класс  
1 урок 
Контрольная работа 
№2 по теме 
«Информационные 
технологии» 
 
Информатика 
7А класс  
7 урок Контрольная 
работа №2 
 
Биология 
7К класс  
4 урок  
Контрольная работа 2 
«Грибы. Лишайники. 
Бактерии». 
 
Информатика 
8Б класс  
6 урок 1гр 
Контрольная работа 
№ 2 
 
5-А кл. География 
КР по теме 
«Литосфера-каменная 
оболочка Земли» 
1-й урок 
 
5-Б кл. География 
КР по теме 

Информатика 
9Б класс   
6 урок 
Контрольная работа №2 по 
теме «Информационные 
технологии» 
 
Информатика 
8А класс  
7 урок 1 гр  
Контрольная работа № 2 
 
Русский язык 8А кл 
К. Р. № 9 Итоговая 
контрольная работа за курс 
8 класса. 
4 урок 
 
Английский язык 7-А 
1 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Здоровый образ 
жизни: режим труда и 
отдыха, фитнес, 
сбалансированное 
питание» 
 
Русский язык 6-Б класс 
Контрольная работа № 13 
по теме «Глагол». 
1 урок 
 

Биология 
6А класс  
4 урок Контрольная 
работа 2 
«Жизнедеятельность 
растительного 
организма» 
 
9-А – англ. язык 
Тема: «Природа: флора и 
фауна. Проблемы 
экологии. Защита 
окружающей среды. 
Климат, погода. 
Стихийные бедствия» 
4 урок 
 
Геометрия 
8-Б класс 
КР «Углы и окружность»  
6урок 
 
 
 



29 
«Литосфера-каменная 
оболочка Земли» 
6-й урок 
 
Математика  
6-Б класс                                  
КР «Повторение, 
обобщение, 
систематизация» 
2 урок  

6-А класс 
Русский язык 
2 урок 
Контрольная работа № 13 
по теме "Глагол"  

11 Выходной 12 
Химия 
8-Б класс  
Контрольная работа 
№4 по теме 
«Периодический 
закон и 
периодическая 
система химических 
элементов Д.И. 
Менделеева. 
Строение атома. 
Химическая связь»  
6 урок 
 
Геометрия  
7-К класс 
КР «Окружность и 
круг. Геометрические 
построения» 
6урок 
 
9-А класс 
История 

13 
Алгебра  
7-К класс  
КР «Координаты и 
графики функции»  
2 урок 
 
Английский язык  
5-А 
3 урок 
Контрольная работа 
по разделу 
«Каникулы в 
различное время года. 
Виды отдыха» 
 
Английский язык  
5-Б 
1 урок 
Контрольная работа 
по разделу 
«Каникулы в 

14 
Химия 
8-А класс  
Контрольная работа №4 по 
теме «Периодический 
закон и периодическая 
система химических 
элементов Д.И. 
Менделеева. Строение 
атома. Химическая связь»  
2 урок 
 
7-К класс 
Русский язык 
3 урок 
Контрольная итоговая 
работа № 10 за курс 7 
класса  
 
6-А,Б классы История 
К/р по теме «История 
нашего края» 
 

15 
Английский язык 8-А 
6 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Досуг и 
увлечения (хобби) 
современного подростка 
(чтение, кино, театр, 
музей, спорт, музыка). 
Здоровый образ жизни: 
режим труда и отдыха, 
фитнес, 
сбалансированное 
питание. Посещение 
врача» 
 
8-Б кл. География 
КР по темам 
«Численность населения 
России» и 
«Территориальные 



30 
3 урок 
Контрольная работа 
по теме: «Россия и 
мир в XIX веке» 
 
Литература 9Б кл 
КР № 4. Тест по теме 
«Литература 
середины XIX века» 
7 урок  

различное время года. 
Виды отдыха» 
 
9-А кл. География 
КР по теме 
«Восточный 
макрорегион 
(Азиатская часть) 
России» 
3-й урок 
 
9-Б кл. География 
КР по теме 
«Восточный 
макрорегион 
(Азиатская часть) 
России» 
4-й урок 
 
8-Б – англ. язык 
Тема: «Досуг и 
увлечения (хобби) 
современного 
подростка. Здоровый 
образ жизни: режим 
труда и отдыха, 
фитнес, 
сбалансированное 
питание. Посещение 
врача.» 

 
 

особенности размещения 
населения России» 
1-й урок 
 
7-А класс 
Русский язык 
2 урок 
Контрольная итоговая 
работа № 10 за курс 7 
класса  
 
 



31 
6 урок 
 
7-А кл. География 
КР по теме 
«Северные материки» 
5-й урок 

18   
ВиС  
7-К класс               
КР «Случайная 
изменчивость. Графы. 
Вероятность случайного 
события» 
1 урок 
 
Физика  
9-А, Б класс  
К.Р. №2 по теме «Строение 
атома и атомного ядра. 
Использование энергии 
атомных ядер». (9-Б 1 
урок, 9-А 2 урок) 
 
Английский язык 8-Б 
6 урок 
Контрольная работа по 
разделу «Досуг и 
увлечения (хобби) 
современного подростка 
(чтение, кино, театр, музей, 
спорт, музыка). Здоровый 
образ жизни: режим труда 
и отдыха, фитнес, 

19   
Информатика 
7-К класс  
Итоговая контрольная 
работа  
4 урок 
 
Русский язык 6-Б 
класс 
Итоговая контрольная 
работа №14 за курс 6 
класса. 
3 урок 
 
5-Б класс 
Литература  
6 урок 
Итоговая контрольная 
работа. Образы 
детства в 
литературных 
произведениях  

20  
Биология 
7А класс   
Итоговая контрольная 
работа 
3урок 
 
ВиС  
8-Б класс 
КР «Случайные 
события. 
Вероятность. Графы» 
7 урок 
 
7-К кл. География 
КР по теме 
«Северные материки» 
6-й урок 
 

21 
Математика  
5-Б класс 
КР «Итоговая»  
4 урок 
 
Математика   
6-Б класс  
КР «Итоговая» 
2 урок 
 
Геометрия  
7-К класс 
КР «Итоговая»          
4 урок 
 
 
 

22 
Алгебра 
8-Б класс 
КР «Итоговая» 
4 урок 
 



32 
сбалансированное питание. 
Посещение врача» 
 
8-А класс 
Обществознание 
1 урок 
Контрольная работа по 
теме: «Человек в 
экономике", "Человек в 
мире культуры" 
 
5-Б класс 
Русский язык 
4 урок 
Итоговая контрольная 
работа № 12 за курс 5 
класса 
 
6-А класс 
Русский язык 
3 урок 
Итоговая контрольная 
работа № 14 за курс 6 
класса  
25 Выходной 26 

8-А кл. География 
КР по темам 
«Численность 
населения России» и 
«Территориальные  
особенности 

   



33 
размещения 
населения России 
1-й урок 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
Приложение 3 к приказу 

от 20.01.2026г. № 24  
График оценочных процедур в 10 классе на ΙII-ΙV четверти 2025/2026 учебного года 

Январь 2026 года 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

12 13 14 15 16 
19 
Русский язык 10 кл 
КР № 3 по теме 
«Морфология. 
Морфологические нормы». 
Изложение с творческим 
заданием 
5 урок 

20 21 
 

22 23 
Англ. Язык 10 кл 
Тема: «Туризм. Виды 
отдыха. Путешествия по 
России и зарубежным 
странам» 
3 урок 
 

26 27 28 29 
 

30 

 
Февраль 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
02 
Физика  
К.Р. №2 по теме 
«Молекулярная физика. 
Основы термодинамики». 
(7 урок) 

03 04 05 
Литература 10 класс 
КР № 2 Контрольное 
классное сочинение по 
роману Ф.М. Достоевского 
«Преступление и 
наказание». 
7 урок 

06 

09 10 11 
 

12 
 

13 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
10 – англ. язык 

20 
 



35 
Тема: «Покупки: одежда, 
обувь и продукты питания. 
Здоровый образ жизни и 
забота о здоровье: режим 
труда и отдыха, спорт, 
сбалансированное питание, 
посещение врача» 
2 урок 

23 Выходной 
 

24 
 

25 26 27 

 
Март 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
02 03 04 05 06 
09 Выходной 10 11 12 13 
16 17 

Русский язык 10 кл 
КР № 4 по теме 
«Орфография. 
Основные правила 
орфографии» 
3 урок 

18 Выходной 
 

19 
Литература 10 класс 
КР № 3 Контрольное 
классное сочинение по 
роману Л. Н. Толстого 
«Война и мир». 
7 урок 

20 Выходной 

23 24 25 26 27 
 

Апрель 2026 года 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

06 07 08 
10 – англ. язык 
Тема: «Молодёжь в 
современном 
обществе. Досуг 

09 
 

10 



36 
молодёжи: чтение, 
кино, театр, музыка, 
музеи, Интернет, 
компьютерные игры. 
Любовь и дружба» 
2 урок 

13 Выходной 14 15 
 

16 
Химия 
Контрольная работа №2 по 
разделу: 
«Кислородсодержащие 
органические соединения» 
5 урок 
 

17 
 

20 
Информатика 
4 урок 
Контрольная работа №1 по 
теме "Теоретические 
основы информатики", 
«Информационные 
технологии»  

21 
 

22 
 

23 
10 – англ. язык 
Тема: «Технический 
прогресс: перспективы и 
последствия. Современные 
средства связи (мобильные 
телефоны, смартфоны, 
планшеты, компьютеры» 
2 урок 

24 
 

27 
10 кл. География 
КР «География главных 
отраслей мирового 
хозяйства» 
(2-й урок) 

28 29 30 
 

- 
 

 
Май 2026 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 



37 
- - - - 

 
01 Выходной 

04 Выходной 05 Выходной 06 
 

07 
 

08 
Литература 10 класс 
КР № 4 Тесты  
«Литература второй 
половины XIX века» 
5 урок 

11 Выходной 12 
Русский язык 10 кл 
КР № 5 Итоговая 
контрольная работа. 
Сочинение 
3 урок 
 
Биология 10 класс 
К/р №2 по теме 
«Наследственность и 
изменчивость» 

13 
 

14 
 

15 
 

18 
Физика   
К.Р. №2 по теме 
«Электростатика. 
Постоянный 
электрический ток. Токи в 
различных средах».  
(7 урок) 

19 
Биология 10 класс 
К/р №2 по теме 
«Селекция 
организмов»  

20 
10 класс 
Обществознание 
4 урок  
Контрольная работа 
по теме: "История 
России. 1945 год – 
начало ХХI века" 

21 
 

22 
10 класс 
Обществознание 
1 урок  
Контрольная работа по 
теме: "Введение в 
экономическую науку" 
 

25 Выходной 26 
 

   

 
 
 

 


